

04	28	Adesivo para plotagem: Adesivo leitoso impresso digitalmente colorido para plotagem de peças em acrílico, painéis e outras superfícies adequadas. Artes diferentes em cada solicitação. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	M²	2	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
04	29	Confecção de Lona Para Produção de Banner ou Faixa (Tipo Bastão): Produzida em lona vinílica, front 440g brilhante, impressão digital em cores, cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira plástica. Artes diferentes em cada solicitação. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	M²	2	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
04	30	Backdrop ou painel de lona (Tipo Ilhós): produzida backdrop ou painel de lona vinílica 3,5mx2,4m, front 400g fosco, impressão digital em cores, acabamento em ilhós, montado em estrutura feita de metalon, fios para amarração, base de sustentação com quatro rodas para transporte. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	M²	8,4	60	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00
TOTAL DO LOTE 04							R\$ 29.980,00
05	31	Roll-up: banner com uma base em alumínio e pvc de 1,4m x 2m, que permita a troca da mídia. Arte e diagramação serão produzidas e enviadas pelo MPC. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	1	08	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
05	32	Confecção e instalação de lona para roll-up: em lona vinílica, front 440g fosco, impressão digital em cores. Arte e diagramação serão produzidas e enviadas pelo MPC. Instalação da lona impressa no roll-up. Artes diferentes em cada solicitação. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	M²	2	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
TOTAL DO LOTE 05							R\$ 6.180,00

Vigência: 29/11/2023 a 29/11/2024

Objeto do Contrato: Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para elaboração de projetos gráficos, materiais gráficos e promocionais conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição

Endereço da Promitente Contratada: Avenida Doutor Freitas, nº 781, Bairro Sacramento, Belém/PA, CEP 66.123-050.

Telefones: (91) 3085-7934, correio eletrônico: aleixo.leonardo2@hotmail.com

Foro: Belém/Pará.

Data da assinatura: 27/11/2023

Ordenador Responsável: Caio Anderson da Silva Dantas, Secretário.

Protocolo: 1016008

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: ARP 06/2023/MPC/PA

Processo PAE: 2023/477821

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2023-SRP-MPC/PA.

Partes: Opera Soluções Gestão Empresarial LTDA (CNPJ 45.271.989/0001-06) e Ministério Público do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

LOTE 01						
Item	Descrição	Unidade	Tiragem mínima	Qt Máxi- ma.	Preço Unit. Referencial	Valor Total
1	Cartaz: formato A3 (29cm x 42cm), papel couchê brilho, 120g/m², impressão em policromia 4x0 cores. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
2	Folder tipo 1: tamanho aberto 148mmx210mm, em papel couchê brilho de 120g/m², com impressão em policromia 4x4, com até duas dobras. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
3	Folder tipo 2: Formato A3, papel couchê Matte (fosco em ambos os lados), 230g/m², impressão em policromia 4x4 cores, com 1 (uma) dobra. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
4	Certificado: tamanho A4, papel couchê com brilho, 240g/m², impressão 4x4 em policromia, frente e verso. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
5	Crachá branco: em papel AP ou cartão, 250g/m², tamanho 150mmx100mm, impresso em policromia 4x0, com cordão. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
6	Marcador de livro: em papel offset, 240g/m², impresso em policromia, frente em verso, tamanho 240mmx60mm. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
7	CONVITE: confeccionado em papel Couchê 250gr, (cor a definir) medida fechada: 20 x 20 cm, medida aberta: 20 x 40 cm, impresso Offset 4x4 cores, acabamento: Laminação Fosca, Verniz Localizado, Dobra Centralizada. ENVELOPE: Confeccionado em papel Couchê 250gr, (cor a definir), medida fechada: 21 x 21 cm, medida aberta: 24 x 43,5 cm. Gravação em Letter Press, com clichê da logo do MPC/PA. Acabamento com Corte Especial, Faca Especial e fechamento de envelope com adesivo transparente medindo 1,5 cm de diâmetro, com adesivo holográfico impressos em policromia, com fechamento em embalagem plástica de proteção lacrada. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	1000	R\$19,00	R\$19.000,00
8	Cartão de visitas: Em papel couchê brilho branco, 300g/m², impressão 4x4, em policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local, frente e verso. Tamanho 50mm x 85mm. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	2000	R\$1,80	R\$ 3.600,00
9	Card social/Cartão de apresentação: em papel triplex 300g/m², impressão em policromia, 4X0 frente, tamanho 10cmx15cm. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	100	2000	R\$3,20	R\$6.400,00
10	Envelope: em papel sulfite 750g, tamanho 11cmx16cm, com impressão em policromia 4X0, frente colorida. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	100	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
11	TAG: em papel tamanho A4, em papel triplex, 300g/m², impressão em policromia, impressão 4x0, frente. Com perfuração de um furo opcional. Tamanho da TAG de acordo com a demanda. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	10	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
12	Bloco de Papel: Bloco de papel branco, A5, tipo apergaminhado/off set/sulfite de 75g/m², de 50 folhas, impressão 1x0, tamanho 148mmx210mm, acabamento blocado. Artes poderão ser diferentes em cada tiragem. Obs: A Arte poderá ser enviada pelo MPC-PA.	Un.	20	1200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00